1

RESULTADO DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS À MONITORIA

EDITAL DE MONITORIA Nº 1/2020

O Diretor-Geral das Faculdades Integradas de Taquara, no uso de suas atribuições

regimentais e de acordo com a Resolução nº 2/2018 do Conselho Superior Acadêmico e

Administrativo, em atenção ao Edital de Monitoria nº 1/2020, item 2.5, TORNA PÚBLICO o

resultado da seleção de candidatos à monitoria referente aos QUADROS 1 e 2, do referido

Edital, conforme segue:

QUADRO 1

Monitorias realizadas em ambiente virtual, por meio do Google Meet.

Curso Componente Curricular Resultado

Psicologia Genética Aplicada à Psicologia  Deise Suelen Dilkin
[43885]

QUADRO 2
 Monitorias realizadas de modo presencial, com início previsto a retomada das aulas

presenciais pela Faccat .

Curso Componente Curricular Resultado

Fisioterapia
Enfermagem

Anatomia I Adínilli Vieira Gomes
[71480]

Fisioterapia Anatomia II  Ariany Teresa Penteado
[79521]

Fisioterapia Anatomia Palpatória Gabriel Corrêa Miller
[67208]

Av. Oscar Martins  Rangel, 4500 (ERS 115) – CP 84 – CEP  95600-000 Taquara/RS – Fone: (51) 3541.6600 – Fax: (51) 3541.6626 – www.faccat.br

2

Fisioterapia
Enfermagem

Biologia Celular, Histologia e
Embriologia

Fernanda Leticia Zügel
[61715]

Enfermagem Avaliação das Necessidades de
Saúde

Gabriela Fernanda Iohann
de Almeida [44080]

Direito Direito Processual Civil II; TGP
II

Éder Machado de Oliveira
[41195]

Direito Direito Tributário I; Direito
Administrativo

Maicon André Saueressig
[12180]

Direito Direito Processual Penal I e II;
Teoria Geral do Direito Penal I e

II

Vanessa Louise dos
Santos [42968]

Direito Estágio I – Civil; Estágio I- Penal  Pedro Corrêa Júnior
[41676]

Psicologia Neuroanatomia Deise Suelen Dilkin
[43885]

Psicologia Neuropsicologia Janaína da Silva Ferreira
[38262]

As monitorias relacionadas no QUADRO 2, item 2.5 do Edital de Monitoria nº 1/2020,

para os respectivos cursos e componentes curriculares, serão realizadas presencialmente,

devendo as atividades serem iniciadas com a retomada das atividades presenciais pela Faccat,

após contato da Coordenação do Curso.

O valor das monitorias remuneradas por bolsa, conforme item 3.2 do Edital de

Monitoria nº 1/2020 e Resolução CSAA nº 2/2018, equivale a parcela mensal em 1 (uma)

disciplina, a ser abatida no semestre vigente, compreendendo, única e exclusivamente, o

período efetivo das atividades exercidas pelo acadêmico, na qualidade de monitor, e

atestadas pelo docente supervisor.

Av. Oscar Martins  Rangel, 4500 (ERS 115) – CP 84 – CEP  95600-000 Taquara/RS – Fone: (51) 3541.6600 – Fax: (51) 3541.6626 – www.faccat.br

3

 Taquara, 11 de maio de 2020.

Prof. Delmar Henrique Backes

Diretor-Geral

Av. Oscar Martins  Rangel, 4500 (ERS 115) – CP 84 – CEP  95600-000 Taquara/RS – Fone: (51) 3541.6600 – Fax: (51) 3541.6626 – www.faccat.br